
Islands Brygges Sogn 
Protokol: Menighedsrådsmøde 
Menighedssalen  
Hans Tausens Kirke 
Halfdansgade 6 
 
Torsdag den 20. april kl. 19.00-21.30 
 

Indkaldte: Jane Skov, Jens Nielsen, Karsten Ellemann, Christian Faber-Madsen, Maiken Pihl Jensen, 
Nellie Ellemann, Anne Ellemann, Kirsten Lindberg Andersen, Steffen Lambertsen, Michael 
Riis, Elisabeth G. Pedersen, Andreas Boisen, Regitze Fejerskov, John-Erik Hansen, Per 
Skovhus Christiansen, sognepræst Ghita Katz Olsen, sognepræst Lars Ahlmann Olesen, 
sognepræst Jeanette Sauerberg, sognepræst Rikke Weissfeld, sognepræst Per Ramsdal, 
studenter- og sognepræst Inger Lundager Knudsen, studenter- og sognepræst Camilla 
Aggersbjerg. 
Medarbejderrepræsentant Søren Barth 
Daglig leder Thomas Halfdan Breck 

 
 

Afbud: Regitze Fejerskov, Maiken Pihl Jensen, Ghita Katz Olsen, Jane Skov, Elisabeth G. Pedersen, 
Per Skovhus Christiansen, Anne Ellemann, Per Ramsdal, Inger Lundager Knudsen 

 

 
Fraværende:  

 
0 Velkommen til Thomas Halfdan Breck, daglig leder 

 Thomas præsenterede sig selv. 
 

1 Godkendelse af dagsorden 
 Dagsordenen blev godkendt. 

 
2 Åndeligt indslag 

 Jens Nielsen indledte med et åndeligt indslag.  
 
 

3 Finansiering af kirkehaven, udsat fra den 15. marts 
 Til beslutning 
 Bilag: Budget for Kirkehaven. Budget kirkerenovering HTK, Tegning af den renoverede have 
  Det indstilles, at der anvendes 416.030 kr. af de tiloversblevne midler fra arbejderne i HTK 

til udførelse af renovering af kirkehaven inkl. opsætning af bronzen. 
 

  Menighedsrådet besluttede den 16. november 2022 at gennemføre en renovering af 
kirkehaven med opstilling af bronze af Hans Tausen. Ikke alle omkostninger var kendte, 
men er det nu.  
 
Der var ikke oprindeligt givet bevilling til hele projektet udover dræning, bronzestatue og 
murreparationer. Det vil imidlertid være hensigtsmæssigt at udvide det løft af kirkens 



fremtræden, som de øvrige arbejder medfører med også at gennemføre denne 
forskønnelse og åbning mod omgivelserne.  
 

 Vedtaget. 
 
 

4 Valg af kirkeværge 
 Til beslutning 
 Bilag: CV Søren Guldager Olsen 
  Det indstilles, at menighedsrådet vælger ny kirkeværge fra 1. maj 2023. 

 
  Nuværende kirkeværge Karsten Ellemann har meddelt, at han ophører i funktionen, da han 

og Nellie flytter ud af sognet. De agter at løse sognebånd og forblive i menighedsrådet.  
 
Alle interesserede opfordres til at stille op.  
 
En ekstern kandidat har meldt sin interesse: Søren Guldager Olsen. 
Søren Guldager Olsen arbejder inden for bygningsvedligeholdelse mm. i DR Ejendomme & 
Service 
 

 Søren Guldager Olsen blev enstemmigt valgt. 
 

5 Nyt menighedshus ved Hans Tausens Kirke, udsat fra 15. marts. 
 Til beslutning 
 Bilag: Rumprogrammer, det oprindelige projektforslag fra 2013  
  Det indstilles, at menighedsrådet beder den bygningskyndige foretage en tilbundsgående 

teknisk og lokalplansmæssig undersøgelse af egnede og mulige anlægsløsninger på kirkens 
grund.  
 

  Ved undersøgelsen inddrages lokalplaner, tinglyste forhold på grunden og andre forhold af 
juridisk og byggeteknisk karakter, der bestemmer de mulige løsninger for et byggeri af ca. 
450 kvm størrelse. Herunder skal adgang mellem eksisterende lokaler i menighedshuset og 
det nye byggeri vurderes. Undersøgelsen forventes færdiggjort 1. juli 2023. 
 
Den videre proces kunne bestå af følgende trin: 

• Menighedsrådet beslutter, hvilke muligheder der ønskes yderligere udviklet. 

• En arkitekt engageres til at udvikle et skitseprojekt, som kan danne baggrund for 
ansøgninger om tilladelse og finansiering til at opføre projektet.  

• Menighedsrådet stilling til, om der skal udskrives konkurrence, eller en arkitekt skal 
engageres til at udvikle et projektforslag.  

 
Ovenstående indstilling og proces er resultatet af drøftelser med kgl. bygningsinspektør 
ved dennes besøg i HTK den 30. marts og er ændret i forhold til indstillingen fra 15. marts 
2023.  
 

 Vedtaget. Jens Nielsen og Christian Faber-Madsen tager et sonderende møde med 
budgetprovsten. 

 
6 Ændret dato for medarbejdermøde i maj, udsat fra sidste møde 



 Til beslutning 
 Bilag. Bekendtgørelse om medarbejdermøder 
  Det indstilles at medarbejdermødet afholdes den 31. maj kl. 18.00 til 21.00 
  Mødet afholdes i Menighedssalen, Hans Tausens Kirke 

 
 Vedtaget. 

 
 

7 Menighedsmøder den 11. juni 
 Til drøftelse 
 Bilag: Lov om menighedsråd, kapitel 7 om menighedsmøder 
  Hvordan skal vi denne gang skabe menighedsmøder, der rent faktisk kan tiltrække og 

interesserer menigheden? Gode idéer efterspørges.  
Emner kunne være Kirken i Ørestad-byggeriet og relevansen for beboerne 
Renovering og nye muligheder i Hans Tausens Kirke. 
To forskellige datoer kunne gøre møderne lokale og samtidigt rumme møde med 
menighedsrådet i sin helhed. 

 

   
 Emnet blev drøftet.  

 
8 Nedsættelse af ansættelsesudvalg for ny kordegn 

 Til beslutning 
  Det indstilles, at der nedsættes et ansættelsesudvalg bestående af 

kontaktpersonsuppleanten, kirkebogsførende præst, formanden, et medlem af 
menighedsrådet og to kordegne. 
 

  Der skal ansættes en nye kordegn på kirkekontoret fra den 1. august, idet Fritz Ole Knüppel 
har indgivet afskedsbegæring og har sidste arbejdsdag den 26. august 2023. 
 

 Det blev besluttet at ændre sammensætningen med yderligere én person fra MR. Kirsten og 
Michael blev valgt. Indstillingen om udvalgets sammensætning blev i øvrigt fulgt. 

 
9 Renovering af 1. og 2. sal, Hans Tausens Kirke 

 Til beslutning 
 Bilag: Renoveringsprojekt med tilbudspriser 
  Det indstilles, at menighedsrådet igangsætter en renovering af lokalerne på 1. og 2. sal i 

menighedshuset/tårnet og ansøger provstiet om tilladelse til at anvende videreførte 
anlægsmidler hertil.  
 

  I perioden fra 2013 til i dag, hvor menighedshus-projektet er blevet udsat, er lokalerne på 
1. og 2. sal gradvist forfaldet. Da der kan gå en årrække, inden et nyt menighedshus kan 
indvies, vil det være rimeligt at kunne anvende en mindre del af de overførte anlægsmidler 
til det nye menighedshus til renovering af de eksisterende lokaler, så brugen af dem kan 
opretholdes.  
Finansieringsbehovet udgør 895.333 kr. 
De opsparede midler til menighedshuset udgør 11.811.360 kr. 
 

 Vedtaget. 
 

10  Anvendelse af mindreforbrug 2022 



 Til beslutning 
 Bilag: ansøgninger til provstiet efter syn 2022. 
  Det indstilles, at menighedsrådet beslutter, om mindreforbruget på driften i 2022 skal 

anvendes til fremskyndelse af vinduesrenovering i præsteboligen Ulrik Birchs Allé, to nye 
katafalker eller et andet formål. 
 

  Mindreforbruget på driften 2022 udgjorde 316.624 kr. 
Nye vinduer i UIrik Birchs Allé 30 koster 365.250 kr. inkl. moms. 
Katafalker koster 212.500 kr. inkl. moms. 
Begge formål har været synsudsatte, og beløbene er ansøgt med prioriteterne 3 hhv. 5 til 
bevilling i 2024. 
  

 Vedtaget. 
 

11 Personalesag (lukket punkt) 
  

 
12 Ny repræsentant til Følgegruppen for Amagerbro Provstis Juniorkor 

 Til beslutning 
  Det indstilles, at menighedsrådet vælger nyt medlem af Følgegruppen for Amagerbro 

Provstis Juniorkor 
  Nellie Ellemann har hidtil repræsenteret sognet i følgegruppen, men ønsker nu at trække 

sig herfra. 
 

 Christian Faber-Madsen blev valgt. 
 

13 Fast eller mobilt liturgisk inventar i den ny kirke i Ørestad 
 Til beslutning 
  Det indstilles, at konkurrenceprogrammets krav om fast prædikestol og mobilt alter og 

døbefont ændres, således, at altret og prædikestol får en fast placering i kirkerummet, 
mens døbefonten og knæfaldet bliver mobilt. 
 

  På mødet den 15. marts blev der åbnet for en revurdering af disse spørgsmål. Oprindeligt 
var kun prædikestolen besluttet som en fast andel af inventaret. Ved møde i Byggeudvalget 
den 12. april besluttede udvalget at anbefale ovenstående indstilling. 
 

 Vedtaget. 
 

14 Orientering om kirkebyggeriet 
 Til orientering 
  Henning Larsen har afleveret det færdige dispositionsforslag, som nu er i en 

granskningsfase, som bygherrerådgiver er en væsentlig aktør i. De har afgivet en 
granskningsrapport med opmærksomhedspunkter, som skal drøftes med Henning Larsen 
og tilpasses, inden dispositionsforslaget sendes til de godkendende parter, Københavns 
Kommune, By og Havn, Københavns Stift og Kirkeministeriet. 
 

  Et orgel med 31 stemmer har vist sig at være mere pladskrævende, end det hidtil er 
kommet frem. Nye tilpasninger skal drøftes med Henning Larsen. I værste fald må orglet 
reduceres lidt i stemmeantal.  
 



Der er nået til enighed med Henning Larsen om pristalsregulering af håndværkerudgifter 
og deres eget honorar, så det endelige budget og den endelige betalingsplan kan 
færdiggøres.  
 
Byggeudvalget har besluttet at indkalde Akademirådets konsulenter for kirkekunst og 
Henning Larsen til et snarligt møde med byggeudvalget om den kunstneriske udsmykning. 
 

 Christian Faber-Madsen orienterede om kontakt med ny orgelkonsulent, Sven-Ingvart Mikkelsen, 
orgelprofessor ved DKDM.   

 
15 Orientering 

 Formand 
  Daglig leder, Thomas Halfdan Breck er ansat i månederne april-juni og august-oktober på 

kontraktvilkår.  
 
Støjklage i Ottetallet. Bebeoerne har klaget over støj fra forskellige rytmiske gudstjenester, 
der ligger efter kl. 19. Der afholdes dialogmøde med dem i den nærmeste fremtid.  
 
Lugerne til klokketårnet har været genstand for diskussion mellem forskellige parter, og de 
til tider været lukket. Det er sket uden menighedsrådets godkendelse, og lugerne vil i 
fremtiden være åbne som normalt. 

 Næstformand 
  Provstiudvalget har videresendt vores ansøgninger om en kordegn med kommunikation 

samt ansøgning om huslejetilskud til Kigkurren til Det Kirkelige Budgetudvalg i København 
med anbefaling.  
 
Provstiudvalget har tilbagesendt ansøgningen om 100.000 kr. til videreførelse af 
jazzgudstjenesterne til sognet med anmodning om, at der fremsendes en mere generel 
ansøgning om udvidelse af driften herunder jazzgudstjenester.  
 
Forretningsudvalget anbefaler at en gruppe kommer med forslag til aktivitetsudvidelser: 
Jeanette, Per, Ruben, Martin og Britta spørges. 

 Kasserer 
  80 mio. kr. er nu investeret i obligationer.  
 Kontaktperson 
  Der er forhandlinger om ansættelse af en organist på halv tid.  
 Kirkeværge 
  Karsten nedlægger sit hverv på aftenens møde. Vi siger af hjertet tak for den store indsats. 
 Forretningsudvalget 
  Protokol vedlægges  
 Stående Udvalg 
  Stående udvalg har sammen med de bygningskyndige gået renoveringsarbejderne 

igennem og påpeget en række ting, der skal rettes. 
 
Protokol vedlægges  

 KiØ-udvalget 
   

 
16 Eventuelt 

 Ønske om at datoer for kommende MR-møder skrives i protokollen fremover.  



Spørgsmål til status for sognedeling – Jens Nielsen orienterede om sin dialog med 
Kirkeministeriet.  
Forslag om at næste MR-møde (17/5) flyttes til Ørestaden (66A). Forsøges imødekommet. 
 

17 Kommende MR-møder 
 Onsdag den 17. maj 2023, sted: KIØ (66A) OBS: Flyttet fra HTK. 

Torsdag den 15. juni 2023, sted: HTK  
Tirsdag den 22. august 2023, sted: KIØ 
Onsdag den 4. oktober 2023, sted: HTK  
Tirsdag den 14. november 2023, sted: KIØ  

 
 
  




